GRANDEUR REGULIERE

ECROU D'ESSIEU DE FREIN 5/8" (METAL)

TAMANO COMPLETO

5/8" TUERCA DE FIJACION (METAL)

#96169 &
#96170

Hammer and Phillips head
screwdriver required for assembly.

Marteau et tournevis a pointe
étoilée requis pour I'assemblage.

Martillo y Destornillador Phillips
requeridos para la armadura.

o P
D

5/8" BRAKE AXLE
CAPNUT (METAL)

5/16” PUSHNUT
ECROU CAPUCHON 5/16 PO
TUERCA DE PRESION DE 5/16”

Capnuts are not reusable if removed!
Les écrous de blocage ne sont pas
réutilisables une fois enlevés!

Si remueve las contratuercas,
no es posible volver a utilizalas!

DY o
77777777

NON SCRATCH SURFACE
SURFACE ANTI-EGRATIGNURES
SUPERFICIE ANTIRAYADOR

REMOVE PROTECTIVE PLASTIC CAPS
FROM AXLE ENDS AND DISPOSE OF.

RETIRER LES CAPUCHONS PROTECTEURS EN PLASTIQUE
DES EXTREMITES DE L'ESSIEU ET LES JETER.
QUITE LAS TAPAS PROTECTIVAS

PLASTICAS DE LOS PUNTOS DEL EJE.

WK

PROTECTIVE PLASTIC CAP .

LES CAPUCHONS PROTECTEURS .
EN PLASTIQUE N
LAS TAPAS PROTECTIVAS PLASTICAS

NOTE: Turn screws until tight.
DO NOT OVERSCREW.

ANOTER : Bien serrer les vis.
NE PAS TROP SERRER.

NOTA: Atornille los tornillos
hasta se apretan.
NO SE APRETE DEMASIADO.

NON SCRATCH SURFACE
SURFACE ANTI-EGRATIGNURES
SUPERFICIE ANTIRAYADOR

SNAP TOGETHER
JOINDRE ENSEMBLE
ENCAJEN JUNTO

/N WARNING: 7o Avoi SERIOUS INJURY:

Continuous adult Supervision required:; never use near steps, sloped driveways, hills,
roadways, alleys nor near motor vehicles; swimming pool areas; always wear shoes, and
never allow more than one rider. Please inspect the rider for loose or damaged parts, monthly.

MISE EN GARDE: poUR PREVENIR LES BLESSURES GRAVES:
La supenvision continuelle d'un adulte est requise; ne jamais utiiser le jouet & proximité d'escaliers, d'entrées de garage inclinées,
de chaussges en pente,de rues passantes, de véhicules & moteur ou de piscines; toujours porter des chaussures et ne pas laisser plus
d'un enfant & Ia fois §'asseoir sur Ie tricycle. Inspecter I tricycle une fois par mois pour repérer les pices desserrées ou endommagees.

ADVERTENCIA: paa EvAR LESION SERIA:

Se requiere supervision adulta continua; no usar cerca de escalones, entradas a garajes con declive, lomas, caminos, callejones,
ni cerca de vehiculos automotores o albercas; use siempre zapatos, y nunca permita més de un pasajero. Por favor inspecciong

el carrito una vez al mes para piezas sueftas o daiadas.
MISE EN GARDE;

A\ WARNING:
DANGER DE SUFFOCATION-Petes e

CHOKING HAZARD-Small Parts
PUNCTURE HAZARD-Sharp Points DANGER DE CREVAISON-Pigces pointus
Tenir es vis hors de portée des jeunes enfants.

Keep screws away from small children.
Assemblage par un adulte recommandg.

ACTUAL

NON SCRATCH SURFACE
SURFACE ANTI-EGRATIGNURES
SUPERFICIE ANTIRAYADOR

GRANDEUR REGULIERE
TAMANO COMPLETO

3/8” PUSHNUT
ECROU CAPUCHON 3/8 PO
TUERCA DE PRESION DE 3/8”

Dispose of Capnut Tools (Q)
when complete.

Jeter les outils d'écrou (Q)
aprés usage.

ADVERTENCIA:
PELIGRO DE ATRAGANTAMIENTO Pz e

PELIGRO DE PONCHADURA-Puntas Puntiagudas
Mantenga los tornillos fuera del alcance de ifios pequefios.
Debe Ser Ensamblado Por un Adulto.

LISTA DE PIEZ

Tire las herramientas de
tuerca de fijacion (Q)
cuando terminado.

ADD REAR AXLE SPACERS (E) IF W

NEEDED UNTIL WHEELS ARE TIGHT.

ONE ON EACH SIDE USUALLY REQUIRED.

AJOUTER LES SEPARATEURS DES ESSIEUX ARRIERE (E)
JUSQU'A CE QUE LES ROUES SOIENT BIEN EN PLACE.
GENERALEMENT, UNE DE CHAQUE COTE EST REQUISE.

Adult Assembly Required.

DESCRIPTION

DESCRIPTION

E}
2

DESCRIPTION

ES DU TRICYCL

DESCRIPTION

DESCRIPCION

DESCRIPC

=
2
=

HANDLEBAR

CAPNUT TOOLS

GUIDON

OUTILS D’ECROU

MANILLARES

HERRAMIENTAS DE TUERCA DE FACION

FORK

RIGHT FENDER

FOURCHE

AILE DROITE

HORQUILLA

PARACHOQUES DERECHO

LEFT FORK CAP

REAR WHEELS

CAPUCHONS GAUCHE DE FOURCHE

ROUES ARRIERE

TAPAS DE HORQUILLA IZQUIERDO

RUEDAS TRASERAS

RIGHT FORK CAP

21" REAR WHEEL AXLE

CAPUCHONS DROITE DE FOURCHE

ESSIEU DE ROUE ARRIERE 53,34 CM

TAPAS DE HORQUILLA DERECHO

21" EJE TRASERO

REAR AXLE SPACER

PLASTIC BUSHING

SEPARATEUR D'ESSIEU ARRIERE

ANNEAU DE PLASTIQUE

ESPACIADOR DE EJE TRASERO

FORRO PLASTICO

FRONT WHEEL

21/2"BOLT

ROUE AVANT

BOULON DE 2 1/2 PO

RUEDA DELANTERA

PERNO DE 2 1/2"

PEDALS

BODY

PEDALES

CHASSIS

PEDALES

CUERPO

FRONT DRIVE AXLE

SEAT

ESSIEU AVANT

SIEGE

EJE DELANTERO

ASIENTO

FRONT AXLE SPACERS

FORK PLATE

SEPARATEURS D'ESSIEUX AVANT

PLAQUETTE DE FOURCHE

ESPACIADORES DEL EJE DELANTERQ

RETEN DE TUERCA DE MANILLARES

TINNERMAN® (IN PEDALS)

HANDLE BAR NUT HOLDER

TINNERMAN®

PORTE-ECROU DU GUIDON

TINNERMAN®

NIS[=IN=2sl===1T=

PLACA DE HORQUILLA

3/4" SCREWS

LABEL SHEET

VIS 3/4"

FEUILLES D'ETIQUETTE

3/4" TORNILLOS

>

HOJA DE ETIQUETA

LEFT FENDER

5/8" CAPNUT (METAL)

AILE GAUCHE

ECROU D'ARRET 5/8'(METAL)

PARACHOQUES IZQUIERDO

5/8" TUERCA DE FIJACION

13/4" BOLT

BRAKE HANDLE

BOULON DE 1 3/4 PO

POIGNEE DE FREIN

PERNO DE 1 3/4"

FRENO DE MANGO

3/8” PUSHNUT

BRAKE HANDLE BACK

ECROU CAPUCHON 3/8 PO

ARRIERE DE POIGNEE DE FREIN

TUERCA DE PRESION DE 3/8”

FRENO DE ATRAS DEL MANGO

1/4" LOCK NUTS

BRAKE AXLE CAP

CONTRE-ECROUS DE 1/4 PO

CAPUCHON D'ESSIEU DE FREIN

CONTRATUERCA DE 1/4"

FRENO DE EJE TAPA

#
A
B
C
D
E
F
G
H
1
J
K
L
M
N
o}
P

WHEEL COLLAR

12" BRAKE AXLE

BAGUE DE ROUE

ESSIEU DE FREIN 30,48 CM

COLLAR DE RUEDA

NININ| =] =

12" FRENO DE EJE

5/16” PUSHNUT

EFy QEry QY QI QUrg QY QU purg pury gury pury pury Bray pury Uy gEry XY

ECROU CAPUCHON 5/16 PO

TUERCA DE PRESION DE 5/16”

iy Iy QY QI QUrg QUrY QN purg pury gury pury pury Bray pury UY gury FYY

STACK 2 COINS HERE.
EMPILER DEUX PIECES
(DE MONNAIE) ICI.

PILA DE MONEDAS DE 2 AQUI.

NON SCRATCH SURFACE

SURFACE ANTI-EGRATIGNURES

SUPERFICIE ANTIRAYADOR

ANADE ESPACIADORES DEL EJE TRASERO (E) COMO
NECESARIO HASTA QUE SE APRIETEN LAS RUEDAS.
UNO A CADA LADO POR LO GENERAL REQUIERE.




ACTUAL SIZE
GRANDEUR REGULIERE
TAMANO COMPLETO

CAUTION: DO NOT INSTALL BOTH PEDALS (G)
TO THE FRONT DRIVE AXLE (H) UNTIL AXLE
IS PUSHED THROUGH WHEEL!

ATTENTION: INSERER L'ESSIEU AVANT (H)
A TRAVERS LA ROUE AVANT D'INSTALLER
LES PEDALES (G) SUR L'ESSIEU!

PRECAUCION: NO INSTALE AMBOS PEDALES (G)
AL EJE DELANTERO (H) HASTA QUE EL EJE SEA
EMPUJADO A TRAVES DE LA RUEDA. J ﬂ 0 ﬁ ﬂ oo )

Note: Tinnerman® should be inside pedal as shown. ‘ LJ
Remarque : I'écrou Tinnerman® doit se trouver a l'intérieur de
la pédale, tel qu'illustré.

Nota: Tinnerman® debe estar dentro del pedal como mostrado.

NON SCRATCH SURFACE
SURFACE ANTI-EGRATIGNURES
SUPERFICIE ANTIRAYADOR

Repeat for second pedal.
Répéter ces étapes pour I'autre pédale.

Repita para el segundo pedal.
ACTUAL SIZE [ﬂnm priap J b

GRANDEUR REGULIERE P BIG WHEE, \

TAMANO COMPLETO

Label Placement

Placement des
autocollants

Coté plat vers I'extérieur!
iLado plano hacia afuera! Place on opposite side. ﬁ%

Coller de I'autre coté.
Ponga en el lado opuesto.

TOP
DESSUS

Ubicacion de = /
las estampas z—

® Customer Service e Service a la clientéle
J I I I O i D Servicio Del Cliente:
. = _aRE.
INTERNATIONAL, INC. &% 319-365-5842

Cedar Rapids, IA 52404 www.originalbigwheel.com




	96169&96170 SpinOutRacerInst1
	96169&96170 SpinOutRacerInst2

